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1 Innledning, målsetting 

 

1.1 Innledning 

Remo Frei AS planlegger utvikling av området Sentervegen Frei.  

Norconsult har bistått med reguleringsplan samt VA-rammeplaner og veg-geometriske planer. 

Denne VA-rammeplanen har som mål å vise: 

• Prinsippløsning for vann, avløp og overvann i området samt sammenheng med eksisterende system. 

Reguleringsbestemmelsene for planen oppfattes ikke å ha spesifikke bestemmelser ut over de overordnede 

krav med hensyn til VA og overvann. Det er angitt noen krav og prinsipper for vannhåndtering. 

 

1.2 Målsetting 

Planen skal vurdere og foreslå løsninger for hovedsystem for vannforsyning og avløp, med forslag til 

tilknytningspunkt mot eksisterende hovedledninger for vann og avløp. Videre vurderes overvannsavrenning 

for området, med forslag til tiltak og vurderinger for håndtering. 

Planen vil hovedsakelig omhandle prinsipper og overordnede løsninger, men inneholder også 

dimensjonering for å synliggjøre omfanget for overvann.  

 
Løsninger i denne planen skal ivareta tilstrekkelig tilknytningsmulighet og kapasitet for fremtidig utbygging 

som vist i reguleringsplanen. For senere bebyggelsesplaner og detaljprosjektering av fremtidig utbygging og 

infrastruktur skal den overordnede planen være premissgivende og avklarende. Detaljplaner skal 

plangodkjennes av fagetaten, Kristiansund kommune, Kommunalteknikk.  
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2 Beskrivelse av reguleringsplanen og andre forutsetninger 

 

2.1 Planområdet 

Planområdet ligger på Frei.  

Gnr. 135, bnr.242  

2.2 Del av reguleringsbestemmelsene som omhandler VA og overvannshåndtering 

Vann, avløp og overvann er omtalt i reguleringsplanens bestemmelser i § 3-1 

 

All bebyggelse skal legges slik at laveste gulvhøyde i etasjer med sanitære installasjoner ikke anlegges 

lavere enn angitt på tegning H001.  

 

2.3 Reguleringskartet 

Planforslaget er vist under 

 

Figur 1 Reguleringskartutsnitt 
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2.4 Grunnlagsmateriell 

Det er gjennomført befaringer innenfor planområdet og det er foretatt GPS-innmålinger av eksisterende 

kummer for tilkobling.  

Løsninger og forutsetninger for hovedsystemer mht. vann, avløp og overvann er vurdert i samråd med 

kommunalteknikk i Kristiansund kommune. 

Følgende grunnlagsmateriell er benyttet: 

• Digitalt kartgrunnlag (grunnkart og ledningskart fra Kristiansund kommune) 

• VA-normer for Kristiansund kommune 

• Egne GPS-innmålinger av tilkoblingspunkt. 

 

 

3 Eksisterende forhold 

3.1 Eksisterende ledninger og restkapasitet 

 

 

 

Figur 2 Eksisterende ledninger ved planområdet, Kilde: FKB data, Kristiansund kommune. 
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Figur 3 Eksisterende ledningsanlegg/tilknytningsmuligheter. 

 

Eksisterende spillvannsnett har tilstrekkelig kapasitet til å motta spillvannsavløp fra regulert område. 

Eksisterende ledning i tilknytningspunktet har dimensjon Ø160mm.  

 

Eksisterende vannledningsnett skal i normal forsyningssituasjon ha tilstrekkelig kapasitet for 

slokkevannforsyning innen planområdet i tillegg til normal vannforsyning. Vannledning framlagt til 

tilknytningspunktet har dimensjon Ø160mm og Kristiansund kommune opplyser at trykket i 

påkoblingspunktet er 4 bar. 

Forsyningen har tilstrekkelig kapasitet til å levere nødvendig slokkevann og vannforsyning. 

 

 

Overvannsnettet har begrenset kapasitet, og har i utgangspunktet ikke restkapasitet til å motta mer. 

Overvannshåndteringen må derfor løses med å legge en ny OV-ledning til utslippssted ved bekken.  
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4 Prinsippløsninger og traseer for VA 

4.1 Detaljplanens hovedgrep 

 

 Det regulerte området løses med tilknytning for vann og spillvann i fremlagte kummer inn i planområdet 

(Punkt 1 i tegning). For overvann vil kapasiteten bli for liten og en må her legge en ny ledningstrase helt ned 

til bekk. (Punkt 2 i tegning)  

 

 

Figur 4 Tilknytning for spillvann og vann i pkt 1 og utslipp overvann i pkt 2. 

 

4.2 Spillvann 

Det planlegges 6 tomannsboliger. Det er dermed ikke planlagt store spillvannsproduserende enheter. Til 

sammen er det planlagt 12 boenheter.  

For avløpsmengder, se pkt 4.3.1 dimensjonering. 

Avløp fra området forutsettes ledet til eksisterende ledning som er lagt frem til planområdet.  

Det forutsettes benyttet rør iht kommunens normkrav. Minimum dimensjon for hovedledningsanlegg er 

Ø160mm. 
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4.3 Vannforsyning slokkevann 

 Dimensjonering og forbruk 

Normalforbruket er beregnet til Qmakstime ca. 1,7 l/s, basert på følgende parametre: 

- 5 pe/enhet i snitt pr boenhet 

- Qspesifikk: 200 l/PE,d 

- Døgn- /timefaktor:3/4 

 Slokkevann 

Feltet med eneboliger og tomannsboliger må dekkes av slokkevannsmengde  20 l/s 

 Dimensjoner og materialkrav for ledninger 

Hovedledningsnettet foreslås videreføring av eksisterende vannledning med dimensjon Ø160mm. Det 

forutsettes benyttet rør i.h.t. kommunens krav/norm. 

4.4 Overvann og overvannsprinsipper 

 Prinsipp for overvannshåndtering 

Overvann foreslås i hovedsak ledet mot vest og ut i bekk 

Reguleringsområdet består i hovedsak av myr som er masseutskiftet med sprengt stein.  

For utbyggingsområdet foreslås konvensjonell overvannshåndtering med bortledning av vann i rør som ledes 

til bekk i vest.  

Det forutsettes benyttet rør iht kommunens normkrav. 

 

Figur 5 håndtering av overvann mot vest. 
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 Dimensjonering 

Det er ikke foretatt målinger av vannføring i området. I forbindelse med denne planen er det gjort manuelle 

overslagsberegninger av avrenning basert på den rasjonelle formel. 

Rasjonelle formel: Q = C ∗ i ∗A 

C: avrenningskoeffisient 

 i: nedbørsintensitet fra nedbørsdata fra målestasjon Karihola. 

A: nedbørfeltets areal  

 

Returperiode 20 år.  

Nedbørsintensiteten er i tillegg multiplisert med klimafaktor kf lik 1,2. 

Avrenningskoeffisienter: 

0,9 Tette asfalterte flater og veg. 

0,35 Boligfelt og lekeplass 

0,2 Øvrige åpne flater  

I henhold til Kristiansunds normer er det benyttet varighet på 5 min.  

Rørledninger er dimensjonert for ovenstående.  

 

 Nedbørfelt 

Nedbørfelt 

    

Nedbørfelt 
Overflatetype Areal Avrennings-

koeffisient 

Areal redusert 

  m2 m2 

Asfaltert overflate 2 194 0,9 1 975 

Boligfelt og lekeplass 5 672 0,35 1 985 

Åpne flater 12 244 0,2 2 449 

Overflatetype 4   1 0 

Overflatetype 5 0   0 

Totalt 20 110 0,32 6 409 
 

Figur 6 Nedbørsfelt, Frei 
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Figur 7 Lokalt nedbørfelt, etter utbygging. 

 

 

Figur 8 Nedbørdata for nærmeste målpunkt, Kilde: eklima 
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Figur 9 Tabell for beregning av maksimal avrenning etter modifisert rasjonell metode 

 

Qmax = 136 l/s for gjentakelsesintervall på 20 år og med 5min regnvarighet og klimafaktor på 1,2  
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Figur 10 Beregning vannmengde 

 

Dimensjonerende rørdimensjon for overvannsledning vil bli 315mm. 

Eksisterende ledning som også dekker nabofeltet er på 200mm så den vil ikke ha kapasitet til å sette på så 

mye ekstra vann. Det må derfor legges ny OV 315 helt frem til kanal/bekk.   

 

 Flomveier 

Generelt er det mulige flomveier i vegarealer/grøfter mot vest.  

Veg og grøft har lengdefall mot bekk. 
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 Tilknytninger, stikkledninger 

 

 

Figur 12 Kart med oversikt over minimums kotehøyde for boligene 

 

Kartet viser minimum kotehøyde for ferdig gulv i tomannsboligene. Stikkledningen er beregnet med 15 

promille fall og lengden fra hovedledningen var for alle tomtene på under 60m dermed er kravet om min 

900mm høydeforskjell mellom laveste sluk i bygg og til påkoblingspunkt til spillvann dimensjonerende.  
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5 Vedlegg, tegninger 

 

Tegningsliste 

H001 Va plan, oversiktskart 

H002 Plan og profil VA Trase 1 

H003 Plan og profil VA Trase 2 
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